



# Speisekarte „Europa“



Tag	Menü 1	Menü 2	Menü vegetarisch
Montag 10.06.2024	Spargelcremesuppe <sup>l</sup> Tortellini mit Rindfleischfüllung <sup>e,l,w,w1,w5</sup> , Tomatensoße <sup>d</sup> , Gurkensalat <sup>1,10,3,4,p,x</sup> Ananaskompott <sup>3</sup>	Spargelcremesuppe <sup>l</sup> Nürnberger Rostbratwürstchen <sup>SuG</sup> , Bratensoße, Kartoffelpüree <sup>l</sup> , dazu Sauerkraut Ananaskompott <sup>3</sup>	Spargelcremesuppe <sup>l</sup> Tortellini mit Käse-Spinatfüllung <sup>e,l,w,w1</sup> mit Tomatensoße <sup>d</sup> und Gurkensalat <sup>1,10,3,4,p,x</sup> Ananaskompott <sup>3</sup>
Dienstag 11.06.2024	Kräuterrahmsuppe <sup>l</sup> Fleischküchle <sup>e,p,SuG,w,w1</sup> mit Rahmsoße <sup>l</sup> , Reis, dazu grüne Bohnen <sup>1,l</sup> Vanillepudding <sup>l</sup>	Kräuterrahmsuppe <sup>l</sup> Pastitzio (griechischer Maccaroni- hackfleischauflauf) <sup>1,d,e,l,SuG,w,w1</sup> , dazu Blattsalat Vanillepudding <sup>l</sup>	Kräuterrahmsuppe <sup>l</sup> Grießbrei <sup>l,w,w1</sup> mit Pfirsichkompott, dazu Zimtucker Vanillepudding <sup>l</sup>
Mittwoch 12.06.2024	Flädlesuppe <sup>d,e,l,w,w1</sup> Kassler <sup>2,3,7,SuG</sup> , Bratensoße, Salzkartoffeln <sup>1,l</sup> , Böhmisches Erbsengemüse <sup>1,2,3,l,SuG</sup> Erdbeerquarkcreme <sup>l</sup>	Flädlesuppe <sup>d,e,l,w,w1</sup> "Tomatsild" Norwegischer Heringsalat <sup>10,5,f,p,x</sup> , Salzkartoffeln <sup>1,l</sup> Erdbeerquarkcreme <sup>l</sup>	Flädlesuppe <sup>d,e,l,w,w1</sup> Käsespätzle <sup>1,d,e,l,w,w1</sup> mit Zwiebelschmelze <sup>1,l</sup> , dazu Blattsalat Erdbeerquarkcreme <sup>l</sup>
Donnerstag 13.06.2024	Blumenkohlcremesuppe <sup>l</sup> Spaghetti <sup>e,w,w1</sup> mit Tomatensoße <sup>d</sup> und Reibekäse <sup>l</sup> dazu Blattsalat Obstsalat	Blumenkohlcremesuppe <sup>l</sup> paniertes Hähnchenschnitzel <sup>7,w,w1</sup> , mit Tomatensoße <sup>d</sup> , Spaghetti <sup>e,w,w1</sup> , Blattsalat Obstsalat	Blumenkohlcremesuppe <sup>l</sup> Poffertjes (kleine Pfannkuchen) <sup>e,l,w,w1</sup> , mit Apfelmus <sup>3</sup> , dazu Zimtucker Obstsalat
Freitag 14.06.2024	Buchstabensuppe <sup>d,e,w,w1</sup> gebratenes Buntbarschfilet <sup>f,w,w1</sup> mit Thymiankartoffeln <sup>1,l</sup> , dazu Orangen Fenchel Bananenjoghurt <sup>l</sup>	Buchstabensuppe <sup>d,e,w,w1</sup> Currywurst <sup>SuG</sup> in pikanter Soße <sup>1,25</sup> , dazu Pommes frites Bananenjoghurt <sup>l</sup>	Buchstabensuppe <sup>d,e,w,w1</sup> Gemüseragout mit Sauerrahm <sup>1,d,l,w,w1</sup> mit Butterkartoffeln <sup>l</sup> Bananenjoghurt <sup>l</sup>
Samstag 15.06.2024	Böhmischer Kartoffeleintopf mit Speck und Pilzen <sup>2,3,d,SuG</sup> , dazu Weizenmischbrot <sup>w,w1,w2</sup> Rote Grütze mit Dessertsoße <sup>1,l</sup>	Spaghetti <sup>e,w,w1</sup> mit Carbonarasoße <sup>1,2,3,e,l,SuG</sup> , dazu Blattsalat Rote Grütze mit Dessertsoße <sup>1,l</sup>	Böhmischer Kartoffeleintopf mit Pilzen <sup>d</sup> mit gebratenem Ei <sup>e</sup> , dazu Weizenmischbrot <sup>w,w1,w2</sup> Rote Grütze mit Dessertsoße <sup>1,l</sup>
Sonntag 16.06.2024	Eierflockensuppe <sup>d,e</sup> Schweineschnitzel Wiener Art <sup>SuG,w,w1</sup> , Cham- pignonrahmsoße <sup>l</sup> , Spätzle <sup>1,e,l,w,w1</sup> , Blattsalat Vanille-Schokoladeneis <sup>1,l</sup>		Eierflockensuppe <sup>d,e</sup> Blumenkohl in Backteig <sup>e,w,w1</sup> , Remouladensoße <sup>1,5,e,l,p,w,w1</sup> , Kartoffel <sup>1,l</sup> Vanille-Schokoladeneis <sup>1,l</sup>

**Zusatzstoffe:** 1=mit Farbstoff, 2=mit Konservierungsstoff, 3=mit Antioxidationsmittel, 4=mit Geschmacksverstärker, 5=mit Süßungsmitteln, 6=enth. eine Phenylalaninquelle (Aspartam, E951), 7=mit Phosphat, 8=gewachst, 9=geschwärzt, 10= geschwefelt, 25=mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n), 42=kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

**Allergene:** b=Lupine und Lupinenerzeugnisse, c=Sesam und Sesamerzeugnisse, d=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, e=Eier und Eiererzeugnisse, f=Fisch und Fischerzeugnisse, h=Soja und Sojaerzeugnisse, k=Krebstiere und Krebstiererzeugnisse, l=Milch und Milcherzeugnisse, m=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse, n=Schalenfrüchte und Erzeugnisse, n1=Mandeln, n2=Haselnüsse, n3=Walnuss, n4=Kaschunüsse, n5=Pecanuss, n6=Paranuss, n7=Pistazien, n8=Macadamianuss, p=Senf und Senferzeugnisse, v=Erdnuss und Erdnusserzeugnisse, w=glutenhaltiges Getreide, w1=Weizen, w2=Roggen, w3=Gerste, w4=Hafer, w5=Dinkel, w6=Kamut, x=Schwefeldioxide/Sulfite

**Zutaten:** SuG=enthält Schwein und Gelatine

Guten Appetit wünscht das Küchenteam

Änderungen vorbehalten